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Republika e Kosovéis — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Paieel za Zulbe ¥ Predstavke

A nr. 79 /2012

Paneli Zgjedhor pé&r Ankesa dhe Parashtrc.i (P2.°P), né panelin e p&rb&ré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevde Abe i dhe Muhamet Rexha anétarg,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit ;- i:sik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), paraqitur kundér Naim Sahitit pér shkak té falsifikimit t& bexhit, pér Zgjedhjet
e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Ferizajt. n& seancén e panelit t€
mbajtur me 03.05.2012, mori kété:

VENDIM
L PZAP-i shpallet inkompetent p&r t& ven<osu- né kété ¢éshtjes juridike.
IL. Shkresat e [€ndés ti dérgohen Prokurorisé Paslike Kompetente né proceduré
dhe vendosje t& mé tejshme.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 29.04.2012, nga subjekti politik LDK, dega
né Ferizaj, me t& cilén pretendohet se Naim Sahiti. anétaré i PDK-s& nga Pojata ka
gené i dénuar pér shkak t€ manipulimeve si komisionar né Softaj i cili €sht€ dénuar
me 6 muaj burg. Sipas parashtruesit t& ankesés kv nerson me nj€ bexh po sillet népér
Qendrén e Votimit né& Softaj.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat ¢ [ w:ils gjeti se:

PZAP- i nuk &shté kompetent pér 1& vendosur né kli ¢éshtic juridike.

Nga shkresat rrjedh se né& kété ¢éshtje ka elementie t€ vepri's penale nga neni 332 i
KPK-sé dhe lidhur mé kété ka kompetencé pér té vendosur Prokuroria Publike

Kompetente.
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